
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliero

di Rilevnnza Nazionale e di Alm Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. ’I ìì
Sig.ra P.B., Collaboratore Prof.le Sanitario - Tecnico di Radiologia in
servizio presso [’ U.O.C. di Radiologia del P.O. Garibaldi Centro. Proroga
aspettativa non retribuita per gravi motivi personali ai sensi dell’art. 12
comma 1 del CCNL/01 del personale del Comparto Sanità, con effetto dal
16/10/2017 al 14/01/2018.

Oggetto:

1 2 DTT. 20”Settore Affari Generali, Sviluppo Seduta de| giorno
Organinativo e Risorse Umane

Nei locali della sede legale dell’Azienda
?:g’a'g'g‘r‘e‘gam

… SW Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

& IL COMMISSARIO
Re …… Dott. Giorgio Giulio Santonocito
5. allele che la disponibilità del fondo del sopra nponalo sub— Nominato… Dum… del presidente
”SWM“ * “"“…“ ** °°°…“ " SVE“ P'“… “=' ”““"" della Regione Siciliana N°390/SERV.l/S.G. del 01 Agosto”"° zan… giusta an.3. LR. N.4 dell]! Mario 2017
Perl'l/llìclokisconlra . v

" Responsabile del Sonore , Con la presenza del:

syrronr F(‘ONOMICO FINANZIARIO Direttore A…"Î‘"‘S'Îa"v°
v.… Doll. Giovan… Annlno
;» conferma la su…ducau dlspomhl!ua m…… dal Settore
c si iscrive nelle pennnenn unhzzmom del hudgc1

e del

Direttore Sanitario
| ‘ addello alla verifica della compaubl‘nà econom|ca _ ,Dott,ssa Anna Rita Mattaliano

[,ma a. liquldazione n"

Con l’assistenza. quale Segretario

del Don. Francesco Giovanni Marangia

iluppo
Organimlivo: Risorse Umlne

ha adottato la seguente deliberazione

]] Dirigente Responsabile del Settore
(Dans Gaetana Bonanno]



Premesso che, ai sensi dell' art… 12. comma 1, del CCNL/01 del Comparto Sanità “Al dipendente che

ne faccia formale e motiva/a richiesta, possono essere concessi periodi di aspettativa per esigenze
personali o difamiglia, senza relribuzione e senza decorrenza del] ’anzianità, per una durata complessiva
di dodici mesi in un triennio”:

Vista l’istanza prot… n… 13411 del 04/10/2017. con la quale la dipendente sig.ra P.B., Collaboratore
Professionale Sanitario — Tecnico di Radiologia a tempo indeterminato. in servizio presso l' U.O.C. di

Radiologia del PO. Garibaldi Centro, chiede di essere collocata in aspettativa non retribuita dal

16/10/2017 al 14/01/2018 per gravi motivi personali;
Accertato che con deliberazione n. 187 del 04/09/2014 e n. 32 del giorno 01/09/2017 alla suddetta

dipendente è già stato concesso complessivamente un periodo di mesi 2 e giomi il di aspettativa non
retribuita ai sensi dell’art. 12. comma 1, del CCNL/01 del Comparto Sanità;
Visto il parere favorevole del Direttore dell‘ U.O.C. di Radiologia del PO. Garibaldi Centro;
Visto l'art. 12, comma 1, del CCNL/01 del Comparto Sanità;
Rilevato che. ai sensi della sopra citata normativa contrattuale, tale periodo non va computato

relativamente agli effetti degli aumenti periodici di stipendio e dell‘anzianità di ruolo;
Rilevato, altresì. che nei confronti della dipendente che, salvo casi di comprovato impedimento. non si

presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa. il rapporto di lavoro e risolto
senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;

Ritenuto inoltre necessario porre a carico dell’interessata l’onere di comunicare, immediatamente. ogni
e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;
Ravvisata l’urgenza e l’indifi'eribilità della presente, stante l’approssimarsi del giorno iniziale del

periodo di aspettativa richiesto;
Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta

la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
— Accogliere l‘istanza della sig.ra P.B.. Collaboratore Professionale Sanitario — Tecnico di Radiologia a
tempo indeterminato. in servizio presso l‘ U.O.C. di Radiologia del PD. Garibaldi Centro e, per l‘effetto.
collocare la stessa in aspettativa senza retribuzione. per il periodo dal 16/10/2017 al 14/01/2018. sensi
dell'art. 12. comma 1. del CCNL/01 del Comparto Sanità, per gravi motivi personali;
- Non computare tale periodo relativamente agli effetti degli aumenti periodici di stipendio e
dell’anzianità di ruolo;



— Dare atto che, ai sensi della sopra citata normativa contrattuale, nei confronti della dipendente che, salvo
casi di comprovato impedimento, non si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di

aspettativa, il rapporto di lavoro è risolto senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;
» Fare carico all’interessata di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire:
- Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

IL DIRE ORES [TARIO
(Dott…ss ' att ' 0)

[L SE ETARIO
(Do cesco

GiÈni Ufiangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si anesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come

sostituito dall’an53 L.R. n.30/93. e contro la stessa non è stata prodona opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

. immediatamente fa—

I perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVFRO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


